

نان

**افزایش قیمت نان دستور ملی است**

استاندار تهران با بیان اینکه افزایش قیمت نان یک دستور ملی است و از تصمیم استانی خارج است، گفت: هنوز درباره میزان افزایش قیمت نان تصمیمی گرفته نشده اما برای اینکه مردم از نان باکیفیت برخوردار شوند، نظارت‌های دوره‌ای انجام می‌شود و با افراد متخلف برخورد می‌شود. انوشیروان محسنی‌بندی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در این‌باره قرار است یارانه‌های مدنظر برای آرد و حمل‌ونقل پرداخت شود تا قیمت نان افزایش پیدا نکند. وی تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، یارانه آرد همانند گذشته پرداخت می‌شود.

آب

**آب منزل مدیرعامل آبفاز**

**در خراسان جنوبی قطع شد**

استاندار خراسان جنوبی دستور داد آب منزل مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی را به گونه‌ای قطع کنند که فقط یک ساعت در شبانه‌روز آب داشته باشد تا با درک وضع مردم حدود ۵۰۰ روستایی این استان که با تاخر آبرسانی می‌شوند، نسبت به حل مشکلات مردم جدیت بیشتری نشان دهد. به گزارش تسنیم، اخیراً در جلسهای در استانداری خراسان جنوبی، استاندار این استان انتقادی را درباره چرایی عدم خدمات‌رسانی مطلوب به روستاهای بدون شبکه آب خطاب به مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی این استان مطرح کرد و پس از آنکه از پاسخ‌های این مقام مسؤول قانع نشد، دستور داد آب منزل مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی را به گونه‌ای قطع کنند که تنها یک ساعت در شبانه‌روز آب داشته باشد تا با درک وضعیت مردم حدود ۵۰۰ روستایی این استان که با تاخر آبرسانی می‌شوند، نسبت به حل مشکلات مردم جدیت بیشتری نشان دهند. گفتنی است حدود ۶ هزار روستا در سراسر کشور با آبرسانی سیار و به صورت تالکری تأمین آب می‌شوند.

بورس

**شاخص ۷۰۳۵ واحد افت کرد**

**گروه اقتصادی:** پس از صعود شاخص کل بورس تهران به قله ۲۵۳ هزار و ۵۷۷ واحد در ۲۳ تیر، روز گذشته شاخص بورس در جریان معاملات بازار سرمایه با افت شدید ۷۰۳۵ واحد و با افزایش ۲۴۶ واحد رسیده است. شاخص «وطن امروز» در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۹۰۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۱۸۳ میلیارد تومان در ۵۱۴ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و ۵۷۷ میلیون ورقه به ارزش ۲۴۷ میلیارد تومان در ۱۴۹ هزار نوبت، آیفکس ۱۲۴ واحد افت کرد و در ارتفاع ۳۱۸۷ واحد قرار گرفت.

مالیات

**شناسایی ۱۸ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در سال ۹۷**



مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، از تشدید برنامه‌های مبارزه با فرار مالیاتی این سازمان خبر داد. به گزارش تسنیم، هادی خانی با بیان این مطلب از ایجاد شرکت‌های صوری، صدور فاکتورهای جعلی، صادرات صوری، سوءاستفاده از کارت بازرگانی دیگران، استفاده غیرقانونی از معافیت‌های مالیاتی و معاملات غیرواقعی در برخی صنوف به‌عنوان مهم‌ترین گریزگاه‌های مالیاتی یاد کرد. وی در این‌باره گفت: با کامل شدن پایگاه اطلاعات مودیان، بررسی تراکنش‌های بانکی، رصد اطلاعات نظام مالیات بر ارزش افزوده، بررسی صورت معاملات فصلی و همچنین بررسی اطلاعات دیگر مراجع می‌توان با موارد فرار مالیاتی در این حوزه‌ها مقابله کرد. وی درباره آمار فرار مالیاتی شناسایی و مطالبه شده اظهار داشت: در ۳ سال اخیر، حدود ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از محل شناسایی فرارهای مالیاتی، تشخیص و مطالبه شده که از این رقم، ۱۴۷۰ میلیارد تومان مربوط به بررسی تراکنش‌های سنگین و مشکوک بانکی، ۱۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به اعمال ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم و ۲۵۶۰ میلیارد تومان نیز مربوط به شناسایی فرارهای مالیاتی مربوط به سوءاستفاده از معافیت‌های صادرات و مناطق ویژه و آزاد تجاری و صنعتی درباره محصولات پتروشیمی بوده است. وی اضافه کرد: از زمان تصویب و ابلاغ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم تا پایان خرداد ۹۸ اسناد و مدارک به دست آمده از ۶۰۰ مودی مالیاتی رسیدگی شده که تاکنون حدود ۴۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی شده است.

**اتاق گروه اقتصادی:** روز گذشته نشست

هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با حضور حجت‌الله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات و سوسونا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، در این نشست مسعود خونساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به طرح سازمان برنامه برای اصلاح ساختار بودجه گفت: بودجه ۹۸ و اصلاح آن یکی از بحث‌های مهم اقتصادی این روزهای کشور است. همان‌طور که می‌دانید با توجه به تحریم‌ها و سایر مسائل موجود، پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۸ بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته باشیم اما نگرانی اصلی این است که دولت بخواهد به روال معمول این کسری را با استقراض از بانک مرکزی یا انتشار اوراق مشارکت تأمین کند. خونساری با اشاره به بررسی‌ها و مطالعاتی که اتاق تهران درباره ساختار بودجه و اصلاحات آن انجام داده است، افزود: به نظر ما راهکار اساسی برای اصلاح بودجه وجود دارد که اگر دولت بخواهد انجام دهد، کاملاً اجرایی و شذنی است و کمترین هزینه را خواهد داشت؛ اول موضوع یارانه‌هاست. در کشور بیش از ۸۹۰ هزار میلیارد تومان سالانه یارانه پنهان و آشکار پرداخت می‌شود که سازمان برنامه آن را تا ۱۰۰ میلیارد تومان هم اعلام کرده است. اگر این عدد را بر جمعیت کشور تقسیم کنیم، می‌شود نفری یک میلیون تومان در ماه که رقم کمی نیست. در بحث سوخت و فقط در ۳ کالای بنزین، گازوئیل و گاز حدود ۵۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌شود که می‌توان از طریق حذف این یارانه‌ها و پرداخت نقدی به افراد بویژه دهک‌های پایین، قیمت را اصلاح کرد و از بار بودجه‌ای دولت کاست. موضوع دوم کاهش بودجه شرکت‌هاست؛ بودجه عمومی دولت بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است، در حالی که بودجه شرکت‌های دولتی یک‌هزار و ۲۷۷ هزار میلیارد تومان است، یعنی ۳ برابر بودجه عمومی دولت. اگر مسؤولان بتوانند حداقل ۱۰ درصد از بودجه شرکت‌های دولتی را کاهش دهند، کمک بزرگی به جبران کسری بودجه می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران سومین راهکار برای اصلاح شرایط و جبران کسری بودجه را حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست و گفت: جمع‌بندی

**«وطن امروز» از آخرین وضعیت بازار ارز و علل کاهش قیمت‌ها گزارش می‌دهد**

# دلار در کانال ۱۱

**همتی: با همت صادرکنندگان وابستگی‌مان به نفت کم شد و شوک ارزی در حال تخلیه است**

محمد نجارصادقی: سیاست نزدیک کردن قیمت ارز نیمايي و بازار آزاد که چندین هفته است توسط بانک مرکزی اتخاذ شده، توانست در یک روز بیش از ۵۰۰ تومان هر دلار آمریکا را ارزان کند. به گزارش «وطن امروز»، فردوسی و سبزه‌میدان بار دیگر شاهد حضور فعالان حوزه ارز است و به نظر می‌رسد بار دیگر رونق به این بازارها برگشته؛ قیمت دلار در روزهای اخیر کاهش چشم‌گیری داشته اما از نیمه ظهر دیروز یک اتفاق عجیب در آن افتاد و دلار برای نخستین‌بار در سال جاری وارد کانال ۱۱ هزار تومان شد. این کاهش قیمت کم‌سابقه و علنی شدن قاطعیت بانک مرکزی مبنی بر نزدیک کردن قیمت نیمايي و بازار آزاد برای ایجاد بازار متشکل ارز، کشتگران را برای فروش ارز متقاعد کرد. شاید آنها می‌دانند حداقل تا زمانی که بازار متشکل تشکیل نشود قیمت‌ها هم به روزهای خوش بیش از ۱۳ هزار تومان بر نخواهد گشت، به همین دلیل ترجیح می‌دهند دلارهای خود را تبدیل به ریال کنند و آن را در بازارهایی مانند خودرو و مسکن که فعلاً از کمند سیاست‌های انقباضی دولت دور مانده‌اند سرمایه‌گذاری کنند. بر این اساس دشواری و محدود شدن تراکنش‌ها روزی‌به‌رویی از طریق دستگاه‌های پوز و حاکم شدن فضای جدید بر بازار آزاد از آنکه از نیمه دوم سال گذشته شکل گرفت، تعداد و سرعت معاملات عمده بازار آزاد را کاهش داده است. این اقدامات در کنار استفاده از سایر ابزارها توانسته با تأثیرگذاری سریع، سهم فعالیت‌های سوداگرانه در بازار و انتهایت قیمتی را کم‌رنگ کند. باید یاد داشت که موضوع را در نظر داشت که پیش از آغاز سال ۹۸، فاصله ۲ نرخ نیمايي و آزاد بیش از ۴۰ درصد بود اما با تزریق ارز مداخله‌ای توسط بانک مرکزی و از طرف دیگر افزایش قیمت ارز نیمايي، شکاف این نرخ به حدود ۱۰ درصد رسیده است. نزدیک شدن قیمت‌ها در ۲ بازار در کنار لزوم ارائه اظهارنامه مالیاتی شرکت‌های صادراتی تا آخر تیرماه موجب

شدت گرفتن واریز ارزهای صادراتی به این سامانه و همچنین کاهش تقاضای مازاد برای ارز شده است. یک نکته دیگر هم در کاهش قیمت ارز به صورت نقدی وجود دارد؛ در حال حاضر صرافی‌های بانکی با ارائه اسناد هویتی به هر فرد بیش از ۲۰۰۰ دلار با قیمت پایین‌تر از بازار آزاد (بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ تومان برای هر دلار) می‌فروشند. همین موضوع باعث شده روزهای اخیر کاهش چشم‌گیری در اختیار بانک مرکزی باشد. ضمن اینکه اعلام برنامه‌های دولت برای دریافت مالیات از سکه و ارز و شناسایی تراکنش‌های بانکی هم از دیگر دلایل مهم بوده است که باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که خروج سفته‌بازي از بازار سکه و ارز را به دنبال داشته و از عوامل مهم کاهش قیمت دلار در هفته‌های گذشته به شمار می‌رود.

**■ شوک ارزی در حال تخلیه است**  
در شرایطی که شاهد کاهش قیمت نرخ ارز در بازار هستیتم، رئیس کل بانک مرکزی سیاست‌های اخیر این نهاد سیاست‌گذار را برای کنترل نرخ ارز تشریح کرد: «شوک ارزی در حال تخلیه است و تمام تلاش بانک مرکزی کنترل نقدینگی است ضمن آنکه به‌دلیل افزایش نرخ ارز و واحدهای تولیدی دچار کمبود نقدینگی شده‌اند، بر این اساس بانک مرکزی با درک این شرایط گام‌های مهمی در این مسیر برداشته است». عبدالناصر همتی با بیان اینکه مجموعه اقدامات بانک مرکزی، روند بازار ارز را رو به ثبات برده است، تأکید کرد: با همت صادرکنندگان، وابستگی‌های مان به ارز نفتی کم شده است، همچنین در صنعت خودروسازی هم بهتر است واردات را محدود و صنعت داخلی قطعات و خودروسازی را تقویت کنیم. همتی افزود: بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز دخالتی نمی‌کند؛ سال جاری نیز کنترل نقدینگی از اهداف اصلی بانک مرکزی است و با این سیاست امیدواریم شاهد آثار ترمیمی و نوسان نرخ ارز نباشیم.

**مقایسه قیمت سکه و ارز در یک ماه اخیر (تومان)**

کالا	۲۵ تیر	۲۵ خرداد	میزان کاهش
دلار	۱۱۷۰۰	۱۳۷۰۰	۲۰۰۰
یورو	۱۳۷۰۰	۱۵۲۰۰	۱۶۰۰
پوند	۱۴۵۰۰	۱۷۲۰۰	۲۷۰۰
یوان چین	۱۷۰۰	۱۹۰۰	۲۰۰
سکه تمام بهار	۳۸۰۰۰۰	۴۷۵۰۰۰	۹۵۰۰۰۰
نیم‌سکه	۲۱۰۰۰۰	۲۴۵۰۰۰	۳۵۰۰۰۰
ربع سکه	۱۳۰۰۰۰	۱۶۶۰۰۰	۳۶۰۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	۲۹۴۰۰۰	۴۳۱۰۰۰	۳۷۰۰۰۰

با وجود اینکه در بعد جهانی نسبت قیمت دلار به طلا کاهش پیدا کرده و در کشور ما هم این روند مانند سابق از یکدیگر تبعیت نمی‌کنند اما دیروز این بخش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را فراموش کرده‌ایم. ستاری تصریح کرد: اینکه کشور ما بیش از ۹۰ درصد از زعفران دنیا را تأمین می‌کند، دیگر افتخار نیست، چرا که گردش مالی این محصول در دنیا رقمی حدود ۹ میلیارد دلار است، حال آنکه ارزش صادرات زعفران ایران، به ۵۰۰ میلیون دلار در سال هم نمی‌رسد. وی سپس به ایجاد پارک‌های علم و فناوری در کشور در سال‌های اخیر اشاره کرد و افزود: میزان فروش محصولات پارک فناوری پردیس در سال ۹۷ رقمی معادل ۸ هزار میلیارد تومان بود و این در حالی است که نسبت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به دولت در پارک‌های علم و فناوری کشور ۸ به یک است.

**معاون فناوری رئیس‌جمهوری در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:**

**اقتصاد سنتی اتاقی‌ها شانس برنده شدن ندارد**



همه کمیسیون‌های تخصصی اتاق تهران، حذف هرچه سریع‌تر ارز ۴۲۰۰ تومانی است، اگرچه دولت سعی کرده بخشی از کالاهایی را که واردات آن مشمول تخصیص ارز ۴۲۰۰ می‌شود حذف کند اما هنوز هم به کالاهای زیادی این ارز تخصیص می‌یابد. وی ادامه داد: ارز ۴۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته باشیم اما نگرانی اصلی این است که دولت بخواهد به روال معمول این کسری را با استقراض از بانک مرکزی یا انتشار اوراق مشارکت تأمین کند. خونساری با اشاره به بررسی‌ها و مطالعاتی که اتاق تهران درباره ساختار بودجه و اصلاحات آن انجام داده است، افزود: به نظر ما راهکار اساسی برای اصلاح بودجه وجود دارد که اگر دولت بخواهد انجام دهد، کاملاً اجرایی و شذنی است و کمترین هزینه را خواهد داشت؛ اول موضوع یارانه‌هاست. در کشور بیش از ۸۹۰ هزار میلیارد تومان سالانه یارانه پنهان و آشکار پرداخت می‌شود که سازمان برنامه آن را تا ۱۰۰ میلیارد تومان هم اعلام کرده است. اگر این عدد را بر جمعیت کشور تقسیم کنیم، می‌شود نفری یک میلیون تومان در ماه که رقم کمی نیست. در بحث سوخت و فقط در ۳ کالای بنزین، گازوئیل و گاز حدود ۵۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌شود که می‌توان از طریق حذف این یارانه‌ها و پرداخت نقدی به افراد بویژه دهک‌های پایین، قیمت را اصلاح کرد و از بار بودجه‌ای دولت کاست. موضوع دوم کاهش بودجه شرکت‌هاست؛ بودجه عمومی دولت بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است، در حالی که بودجه شرکت‌های دولتی یک‌هزار و ۲۷۷ هزار میلیارد تومان است، یعنی ۳ برابر بودجه عمومی دولت. اگر مسؤولان بتوانند حداقل ۱۰ درصد از بودجه شرکت‌های دولتی را کاهش دهند، کمک بزرگی به جبران کسری بودجه می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران سومین راهکار برای اصلاح شرایط و جبران کسری بودجه را حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست و گفت: جمع‌بندی

خانه

**طرح مسکن اقساطی کارمندان**

**در سازمان برنامه و بودجه**  
مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و اقتصاد مسکن با بیان اینکه طرح مسکن اقساطی کارکنان دولت به رؤیت رئیس‌جمهوری رسیدگی و برای بررسی کارشناسی به سازمان برنامه و بودجه ارجاع شده است، گفت: طبق پیشنهاد اولیه ۲۰ تا ۴۰ درصد حقوق پرسنل به خرید مسکن اختصاص می‌یابد. عباس فرهادیه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: بر اساس پیشنهاد اولیه، کارکنان به مدت ۵ سال بخشی از حقوق خود را پرداخت می‌کنند. سپس ۲ سال صبر می‌کنند تا خانه‌ای که توافق شده ساخته شود. باقی مبلغ به نوع انتخاب مسکن، مبلغ اقساط بین ۲۰ تا ۴۰ درصد حقوق کارکنان خواهد بود.

کشاورزی

**ایران از آنفلوآنزای پرندگان کاملاً پاک است**

دیروز سازمان جهانی بهداشت دام به‌طور رسمی ایران را کاملاً عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان اعلام کرد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا اکبرشاهی، مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور سازمان دامپزشکی با استناد به گزارش سایت رسمی OIE اعلام کرد: با توجه به اینکه آخرین کانون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان ۳ ماه پیش (یعنی ۱۹ فروردین ۹۸) به OIE گزارش شده بود و از آن هنگام تا ۳ ماه بعد، ماحصل رصد هفتگی و ارسال گزارش پایانی، نشان‌دهنده عاری شدن ایران از هرگونه کانون ابتلا به این بیماری بوده است. روز ۲۵ تیرماه اعلام پاکت ایران از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان روی سایت رسمی سازمان جهانی بهداشت ثبت شده و مشهود است. اکبرشاهی با بیان اینکه هم‌اکنون بحث ممیزی واحدهای پرورش بوقلمون در دستور کار است و بزودی دستورالعمل ممیزی بوقلمون نیز به استان‌ها ابلاغ می‌شود، تصریح کرد: بر اساس این دستورالعمل، اعضای کارگروه مقابله با آنفلوآنزای پرندگان استان‌ها، موظف به انجام ممیزی و سپس صدور مجوز جوجه‌ریزی بوقلمون برای واحدهای حائز شرایط هستند.

استاندارد

**ابلاغ علامت ویژه استاندارد صادرات**



علامت استاندارد ویژه صادرات در راستای کنترل کیفیت کالاهای صادراتی و هدف کاهش ماندگاری کالا در گمرکات طراحی و در اجرای مصوبات یکصد و دهمین اجلاس شورای عالی استاندارد، تصویب و پس از تأیید وزرات صمت، اقتصاد و رئیس سازمان ملی استاندارد ابلاغ شد. به گزارش سازمان ملی استاندارد، نیره پیروزبخت در این‌باره گفت: علامت استاندارد ویژه صادراتی برای تولید کالاهای صادراتی طبق استانداردهای بین‌المللی، منطقه‌ای و ملی با استانداردهای مورد قبول سازمان ملی استاندارد ایران و قابل قبول کشور هدف یا مشخصات فنی مورد درخواست طراحی شده است. وی تصریح کرد: در داخل لوگوی استاندارد عبارت «COC» و در زیر آن عبارت - بیارت - Certification Number Confo mity With Only For Export آمده است.

**ابلاغ دادنامه**

**آقای سپهر راسخ**

**دفتریار اسناد رسمی شماره ۸۸۷ تهران**

**باتوجه به اینکه دادنامه شماره ۱۳۹۷۲۵۱۰۱۱۳۲۰۰۰۴۳۵-۱۳۹۷/۱۱/۳ صادره از دادگاه بدوی انتظامی سردفتران ودفتریاران مبنی بر جریمه نقدی بعلت مجهول‌ال‌مکان بودن شما ابلاغ نگردیده است، لذا از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز فرصت دارید جهت ارائه دفاعیه خود به نشانی: (تهران، خیابان شریعتی نرسیده به خیابان شهیدمطهری، نبش کوچه ساری اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران، طبقه پنجم، دفتر دادگاه بدوی انتظامی) مراجعه نمایید در غیر این صورت مطابق قانون اقدام خواهد شد.**

**دادگاه بدوی انتظامی سردفتران و دفتریاران**

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران**

**م.الف ۱۳۷۵**